
'
t iilráefřiy jm rky

_i ' 1 „ 1 tri 1 1
I

I
PŘEJEME SI ČESKÝ OBCHOD

práv tk dobřil nyní Uko kdykoliv lihly — st
tsss úmyslem ftsro firfn fsk(eh f&kMM )

kdrl )rn si JI jednou ifskali

fclnťme vie co jest správným a poctivým abychom přiměli

obecenstvo by s námi obchodovalo
Prodávám vis — vi po prodávám jt dobr a při tom m

riuiolieiři 11 1 i í fn ti!ti mohli byst konpttl jiní Kdyl na

koupit eokoliv a tisbuď-- f a koupí pokor)l mAíef iholf bu-- ř

vý-
ru

"
nit i ansli obdrřít své tpít

Jestli rixmAlft nás v Omaz navitlviti a zboří nakoupili dopíit
nám ro i přejet přiloM rdno jak ♦ si přejet ta zboží taplatítl a my
vám taslfm plnou hodnotu taplaeené 4tky

dPRAVY ZAHRANIČNĚ

TMmvwWKfl
V Krrnth C'nhkh Jet silná

ííilni' tu jifoirlt osmihodinové

doby praeovnl dělnletvo bouři

floffláhajlCI M tUlfftf svého stavit
Tak ofimuj au i Prahy ! minulý
rtřtik V niitfri shluklo ## vfr 0ob
před totarnou Volfovou neehlěly
# fojlll na vjíváff polici j

byla povolána Policii přispěli ko

pomot i f f (hfťt jil hl VÍřbo V aro

váni laéali ! li lu páliti I) osoby

byly usmrceny a A jin f rh raněno

I' tn{nitfTtU rakoukém stane
m dle Ivrienl lUdenimu blízkých
lislA olkýrh co nejdřív tměna
MiiiUtr álky Krífhaunneř hodlá

odstoupit! ri iieshody uherským
ininitr m temkó obrany Fejerva
rym

Artikuli Karel Ludvík njtříl
bratr cistř Františka Ji- - fj o !

nemoci minul zprávu jm přinesli
ternřel dn lí květin v Vídni v

miH : let Zesnulý byl povalován

tt nástupce c(střova než vzdal se

nárok A svých na trAn ve protěch
nejstaršího nyna avého Františka Fer-

dinanda d'Fte který ale sám nethn-jilelný- m

nwduhem }licnf rn trpí Arci
vévoda Karel Ludvík býval častým
hostem v Praze kde zastupoval vidy

Prodáváme

střižní zboží

střevíce zboží

% ozdobné obleky

krfi h Pk rAnli bival vfti etrevny

vdovy obklopený íestnoi (r4ll
dáte vftl královny řWIA a snkdio

pMhufertstva Mcnkjfi rfWlio
doffiu dvorní 4my atd Na (to
triumfální "( byli ol rtrtl
fin"Jlt bouřlivá polrtvováni a

vhání itkf fuí I ({ibřfii4líiffřii

áMfilky V brány 'i mřtvýib Vt4nl'
sleil rar s koři a eirsvni vystoupih
ko4řJ aby ss ti 4

tného ikonu li("fodirii Imbriinské

V í brá mi "Na n-l- i vietT přítomni

byli 'oli(til!rn U brány Kremlu

n prAfoJ rattvil a pons vtne

íil lanové prAvodu vstoupili do-

vnitř V brány čekali ministři

úfednfri a hodnostáři kteří nebyli v

prAvodu jkol i ninťv
V ktedr41 slouženo bylo hrió
"I's 1'fiifn í'ar a eronou zAtnou
v Kremlu do pondélka kdy odbývali
se bude Velk' přhlllk vojska a

vsuertl koruny na hlavu eara i

earevny 'i i a 'J I přijlmati budou

oba Idahopřanl svého a jiných ná-

rod A

Mnnkt tone v ráplavé svřtel U

bran moitkevskýeh postjvtoy jsou

vysoké vétlné e jel daleko

elektrické svétlo vrhají Všude vi

dévi vllčzné oblouky s emblémy a

hesly ulice a bulevardy tonou v moří

svčtel a obrovské tribuny přeplnřtiy

jiou žádostivým lidem jenž poblíží
na nevídané toto divadlo Vše po-

dává dftkaz o tom že nešetřeno bylo

penčz aby korunovace stala se slav-

ným bodem v hitdorii Uuska a také
až dosud veškerá snaha setkala se se

zdarem Jak se praví vydala runká

vláda až dosud 20 mil ion A dolarA na

slavnost mčsto Moskva rovnéž při-

spělo ohromnou sumou a přece ne-

jsou výdaje daleko kryty Osvřtlení

následovali bude po tři večery za

sebou a stojí vládu nčkolik tnilionA

pro nocny
mužské košile

a vři i m ti ťlo

6c Sons majiiriá

jfireSS
bylo obžaloby prostě no 18 odsou-

zeno na & měsíc A a 'i% na 3 měsíce

do vězení

Sir Jlerkukt Hobimon guvernér

Kapské kolonie a sir Graham Bower

odcestovali do Anglie

Jjond ýnaký 'Cbronicle' se dovídá
že japonský mikádo chystá se letoa
na cestu po Evropě a Americe

SUM lidé

ftařf lidi již malí zapoiřehí lóku k re-

gulovaní ln v % ledvin shledají pravý
lék v Klertrlc Hitters Lťik tento nedráždi
o neobsahuje žádnou kořalku neb Jiné
oimjnč látky nýbrž oVinkuje co sllivka

l' i li kuje mírné na vnitřností dodávaje
idy eth mu tístroj! u pomáhaje takta pří-ro- ě

u vykonávání svých povinností
Klec 'e liittera jest vVteřnvm dodavate-l- i

ni a (lomáhá zarvání StarM lidé

shledají v nřui co potřebují CcnafiOc
láhev u Uooduian Urug Co Omaha
Neb (5)

Iclafio! - lelaho!

T)olrít

budoucnost
každého ořekává kdo nyní přidruží se

k pionýrdin kteří ziikl ftilail

prvnía

V

OKtKlll

ti

I
t

v

ruinu ? %'im v siTFtny n ni"i wiii4

pitjf An 1 ot% If pVf kortirtov r f eufi
MiktilAí" f r Mo#kvy

ri4-řol'-

relého svta aby ati hold

ft) bilétmi rř(i A tak A #M Jí m v

M(ktA vřil fisvl hrt AI ďnid
vyd4río bybí na příprav f k kortino

vaH iMifíKfO řablft a na ilý plán

vypiílei 17 miílírift řuMíi artulý

cal radil k bospndařenl ntrijil al

rhce ialepiti tápadní r4r- - ly tekim
temr jI v poste-ln- l ďil nibyUtak
pí'ruhKlného ftfohn diptomiti
fktho v l)řo v Aií Koruno
vaci proválet! bii Ion nktrA dle!it4
finy nového ear rrolýth4 e Is

cr po své fcorunova-- i vyd4 tvlátri(
edikt dl nehol din bii l svobolt
'nnrdit tisleAm p'lilii kycb itočineA

mřAksjicfrh Ion dobou v Sildři Mimo

toho třtiíeny budou po eelém Ituku
tílení trety které jou rtebdiyid
riéjll skvrnou na rtmkém smdéř
f avl Pravilo se In rar istnvtil tru
síti výdtrahu jil vlá la h!a ruským
lUt&m a připravili je tak k novému

lívotu Třeba podotknout! íe třetí

výpttraha lilu má í byfejné v zápétl

jeho úplné potlačeni V Petrohrade
a v Monkvé není jediného dAležiléj
Slho listu který by nebyl dvakrát va
rován Následkem toho vydavatelé
obávajíce se výstrahy třetí surostli
ve vylučují z listu víe to co by
inohlw přivodili jeho zkázu nedo

pustl místa v nřm ani nepatrnřjAim
vřcem Od 18 kvétna do 7 června
živeno bude 7fi000 chudých na caro

vy útraty Náboženské obřady ko--
nati se budou v liturgii všech církví
Pouze židovské "uchovenstvo bylo

vyloučeno z náboženských obřadu
Po korunovaci chce prý car dovolili

svobodu vyznání v Kusku Papež
ský delegát jenž přináší mu vlastno
ruční list Lva XIII přednese tnu

prosbu o tento ústupek

Car a careona slavili včera svůj

slavný vjezd do Matičky Motivy
Nesčetné zvony moskevské se roze

tvučely a déla hřimala když víe

mocný vládce veškeré Kuši za jásotu
1 hrdel tisfcA a tisícQ diváka z celého

svčta vjíždčl do roésta Zpravodaj
spoj tisku praví že zajisté v historii

lidstva nebylo takové sbromáždénl

rázných národů CWa z paláce
do Kremlu dlouhá 3 mile

byla již od jedné hodiny v noci tak
lidem obstoupena že nikdo nemohl

sevtfch nepřehledných a stlačených
massách tčl ani hnouti Počasí bylo

pČkné bláta ale od předchozích de

ŠCA bylo hojnost O 24 hod odpol
rána s déla oznámila lidstvu od pni
noci čekajícímu žu prAvod počíná

Nejdříve projela řadami policie za

chvíli po ní hnala se živou ulici ko

zácká tčlesní stráž carova ve skvost

ných kostýmech a tasenou zbraní v

tčsné sražených řadách Na to z a po

čal pr&vod sám Kozácké deputace
v pňHtrýcřa a nádherných krojích a

za nimi průvod v nasleduitcím po

řádku: Zástupci vysoké šlechty na

konich — komoří na koni a za ním

pisky sluhové carovi černí í bílí
— čtrnáct budebnlkA 1 carovy kape

ly a kapelníkem na koni carovi my
slivci správcové císařských honA na

koních — dva obřadnfei v kočáře
taženém šesti koňmi za nimi vrchní

obřadník korunovační v kočáře šesti

spřežném — 24 komořích na koních

— správce cárských koníren — čtyři
dAstojníct domácnosti carovy v šesti-spřežné-

m

kočáře — dvorní maršálek

odznaky v kočáře — členové státní

rady — ávadrona jízdy ileehtieA

osobní stráže carevny vdovy —

švadrona carské stráže a ta ní na

koní car následován všemi vyso

kými hodnostáři a princi arcivévody
a velkoknl Jaty na koních příbuzen-
stvem rodiny UomanovcA a panuji
efeh rodin evropských generály Za

nimi t koláře carevna se Aestfmé

aíéní avou dceruškou Seal koní

pokrytých drahocennýmt čabrakami

Uhlo tento skvostný vAt Kolem a

v ttvia jela čestná její atráŽ na

Máme české pro-

davače při
každém pultu v

našem obchodu

jenž jest nej-vétší-

na zá

padó

J L Brandois

Boston Store

Vlntké tity poukazují na oznáme

mený příchod ruských studentA do

Pekingu a Vladivostoku aby se tu
učili čínsky Praví : "To jest véc

jež zasluhuje bedlivého uváženi Před

lety Japonci činili podobné zpravili
se dobře o situaci a prostudovali ze-

měpis celého císařství s výsledkem

jenž nám byl osudným Kdo so

jednou spálil má se podruhé na po-

zoru Musíme se chránili abychom

neprohráli podruhé"
Z bojiMi na Kubč dochází zprávy

o dAU žitých pohybech povstalcA vý

choduč od "trochy" kde nalézá se

Gomez a 10000 dobře vyzbrojenými
muži a dčly Týž stahuje voj své

k vojenské linii která dčlí ho od

Macea Nékteré menši srážky s

hlídkami svedeny byly
u samotné linie V provincii Ma-tanza-

s

pálí a ničí majetek mnoho
menéfch tlup povstaleckých Dle
váeho blíží se rozhodná bitva u linie
která značiti bude buď vítčzství neb
ztrátu kubánské svobody ňpanélové
velice jsou rozezleni na povstalce
poněvadž střílí třaskavými kulemi

které se v tčle roztrhují Zákaz

WeylerAv ohledné vývozu tabáku

vyvolal zdčáenl a značí úplné zničení
tabákového prAmyslu na Floridě
Ku břehAm Kuby šťastně přistála

opčt jedna pomocná výprava a děly
náboji a mužstvem

SpanéUký premiér vyjádřil se že

případ s Competitorem nepoškodí
dobré vztahy vládnoucí mezi Spanil
skera a Spojenými Státy Ořadnf

vztahy mezi občma zeměmi jsou na

opak v poslodnl dobř přátelštějšího
charakteru než byly doposud Spa
nělská vláda Aplně spokojena jest s

přátelským jednáním presidenta Cle- -

velanda sekretáře Olneye a jiných
spolkových úřadnlkA Debaty
americkém a španělském kongresu
nebudou mlti žádného zvláštního
vlivu na vztahy obou zemí Víme

že exekrtiva v Americe neobmezuje
svobodu slova Dle jeho náhledu

lepší se slav věcí na Kubo jak t po
litického tak i s vojenského stano-

viska Povstalci počínají se vzdi-va- ti

se zbrani svojí a rodiny staví se

pod ochranu španělského vojska
jemuž bylo možno v květnu velkých
úspěchA docílili jelikož doba dešrA

etošnlbo roku se opozdila
V Jlaoni spAsobeno bylo velké

pobouření zákazem amerického kon- -

aulátu proti zasýlce hovězího dobytka
určeného pro Spojené Státy

V IranMoaalu rozsudek smrti nad

pink Francia Khodesern J M Ilam-monde-
m

Lione! Phillipsem a Geo
Parrarem vynesený byl pry Jen pro
zatím tměněn v 15letv lalář Ko- -

nečné rozhodnutí učiněno bode příští
týden Devět jiných obviněných

F MARKET LAIE IDÁHO §

císaře při rAmých příležitostech (za

hájení temské jubilejní výstavy roka
1891 a při výstavé národopisné) Za

následníka naznačován jest po celém

Rakousku tnámý iump a tbýralec
l v a a

arcivevoua wtto uruuorozeny syn
temřelého arciknížete kterého jil
cfsař několikráte spolíčkoval ta jeho
darebácké kounky

Vpátek odpoledne o 4 hodině ko

nal se ve Vídni pohřeb arciknížete

Karla Ludvika zemřelého 19 t rn

Itakev provázena oddělením pěchoty
a jízdy a dopravena byla ke kapuci
nfitc kde odbývaly se smuteční ob

řady jim! císař arciknížata a dvAr

byli přítomni Na to uložena rakev
do brobky

J'o smrti arcivévody Karla Ludví

ka zhoršil ne stav dejstaršího jeho

Hyna nemocného arcivévody Fran

tiška Ferdinanda ďKste tak že ne

mohl áe núftBHtniti pohřbu otcova

Nový vídeňský purkmistr Stro-ba- ch

uložil úřadnf přaahu v ruce

míatodržitele dolnorakouského Mí

stodržitel vyslovil naději že Strobach

úřad a v A spravovali bude vždy bet
ohledu na osoby a náboženství Nový

purkmistr pravil že řídili ne bude

zákonem a vAlí lidu a ku konci řeči

avé podotknul že Vídeň dekovati má

za vrácení iiaraoHprávy pouze vlaate

necké obiti nezištného muže — dra

Luegera

Ferdinand kníže bulhartdtý UHpo-ř&d- al

banket ve avém vídeňMkém pa-

láci k cřmuž pozval diplomatické

zátttupce víech vlád Při banketu

chtřl pronénti přfpitek který dříve

viera diplomatům edéli) Na základe

toho vzpečoval ne rnVf vyslanec
auéaxtniti ne banketu pakliže Koburg

nepronese přfpitek sultánovi jako
svému suverénovi Tím se stalo že

Ferdinand ocitl se v rozpacich a při
banketu nepronesl vůbec ikdnf pří

pitek

Z Vidné oznamuje se že v Caři

bradS zavražděna byla zpévacka
Hrabcová

Sultán o smrti perského sacha

jest tak rozčilen obavami o svňj život

že vyslovili lékaři obavy před možno

tí náhlé smrti mrtvicí

Vorla odevzdala vyalanc&m angli-

ckému ruskému a francouzskému

poukázky na 150000 jakožto odňkod

né ta přepadení oloupení tranéní a

dílem povražděni konsulátnícb úřad

níkS el provedeno bylo v kvřtnu

minulého roka a Jeddaha v Arábii

od loupelivých BedainQ

V Anglii slavili "Slétá naroteninj
staré Vickj

nepočítaje ani částku méstem vydá
nou Mimo vydajA vlády a mčsta

třeba vzíti na zřetel výdaje rAzných
velkoknížat cizích princA vysIancA
atd a sumy tyto jsou tak báječné že

jistý dAvčrnlk vyslovil se že klenoty
jež při carském prAvodu použity
byly jisté dosahují sumy 1 milionu

dolarA Carský komoří odebral se k

americkému vyslanci Hrekinridgeovi
a sdélil mu jak Američanky počl- -

nati si mají při nastávajících ceremo

niích Ukázal jim jak třeba přibil
žiti se k caru jak před ním státi a

jakým spAsobem odejiti Manželka

velkoknfžete Sergeje přijala nékteré

americké dámy Francouzskému vy
slanectví dostalo se přivítání jaké

obyčejno jest jen u hlav panujících
lomA Dva paláce jsou připraveny
1 královským přepychem pro fran

couzskou delegaci Ruské listy však

nijak přívčtivé Francouze nevítají

jakož i obecenstvo nadšené pro svého

baťušku a samoděržavf není nadšeno

pro občanské zástupce republiky
Co se týče spolku

rusko-francouzsk-
é

ho jest týž nejen nižšími vrstvami

lidu zavrhován ale ani listy nenale

zají příčiny proč by musil stávali

Není prý daleká doba kde Kusko

abaví se všech západoevropských

spolkA a bude pánem všech samo o

sobé

francouzský vysluňte v líerlíné

Herberte odejel tpčt do Berlína

aby tam předložil své odvoláváct

isliny Jeho nástupcem etane rj
se Cambon nynřjíí francouzský vy
slaneu v Cařihradé

Americký trysfanec v Madridé II

Taylor dopraviti dal své véci na

arnik jen! odjíždí do New Orleana

Okolnost ta zavdala v Madridé pod

nřt k pověsti že chce méstoopustiti
'ravá příčina toho jest ale že rodina

vyslancova vrací se do Spojených
StátA on ale sám tAstane na svém

ímfsié

Z Berlina dochází zpráva Je
15let4 královna holandská Vilemína
""noo!! m f červnu s IHletým prin- -

wn I { A tSI llnlSl IiaihvflU naii ijvriu lí linu iturm
drnho

r0teným aytem velkovévody Karla
Alexandra

lNová feská osada zakládá se v Širokém í

lidoll při řeco Hnakc z kteréž pozemky
Jmou soustavně zavodňovány tak že úro- -
da nemůže sklumat h

NeJlenSÍ příležitost fest práě nyní k
Založení si domova a blahobytu pru bu--
doueiiodt v krajinách kde žádné zimnice ÍJ
nepanují a kde hojnost zdravé vody Jest

'

NejlepSÍ příležitost pro podnikavé oh-- i
chodníky ku založení ohcIiodQ na stanici ř
Market Lake kde se právé nyní zakládá i
méHlo L

Cesta tam I zpřt za sníženou eenu : Z K

Omany aneb kterékolivťk stanice Union í

1'aeltlr Urany a zpí t t:ťíH5 : Um kteří 1

pr)zeinek koupí bude obnos tm vrácen J I -

Výlet odVri se dne 9 terna

vlakem ktery" vyjíždí z Omaby o 3 bod

odpoledne
DiílH výlety odbýmíny btidtrn vidy

sny a +iy meretc o me$icí

rrftvodeem térhto výletft jest pan

Jos Egermayer
ojtríívnřný Jednatel ř

Snakc Rirer M anfl Irriíalioii Co v

Market Lake Idaho :

VSerky ilotazy listně aneb pfwmnA
nebolní zodpoví a mapy a popiy p- - r
skytne Jes Kirermajer Market Lake i
Maho 1

Vyulaori rol nik A t Nebrasky rd4cl t

Vám k z Leigh J Kfira z Husbviile a -

U V DonKTes prohlédli pozemky a vřele t
Je tvým rodákům odporuují sami pak

'

poemky tam zakoupili Htl Tfil
'


